工业和信息化部人才交流中心

工信人才(2023)278号

关于举办首席数据官(CDO) 能力素养提升
培训班的通知

各有关单位：

大数据是新一代信息技术的核心技术。数据作为新型生产要

素，是数字化、网络化、智能化的基础，海量数据及其高速交换

所产生的价值已经成为核心生产力，正在帮助各行各业的组织做

出更为客观、快捷与合理的决策。为贯彻落实《数字中国建设整

体布局规划》《“十四五”数字经济发展规划》等文件精神，培养

一批高水平的数据资源管理人才，我中心将举办“首席数据官

(CDO)” 能力素养提升培训班，现将有关事项通知如下

一、培训内容

1.政策解读和数据战略；

2.大数据基础；

3.数据平台与技术工具；

4.数据治理；

5.数据开发利用；

6.数据安全合规；

7.数字素养文化建设。

- 2

二、 培训对象

政府部门相关负责人；企业 CIO、CTO、CMO 和高级管理

人员；企业数字化转型和数据管理、信息中心与数据中心相关负

责人；对数据资源管理与分析感兴趣的相关人员等。

三、授课专家

1.韩老师，计算机软件与理论讲师，系统集成项目管理工程

师，软件测评工程师。

2.李老师，某央企安全生产部副部长，数据治理行业专家，

网络信息安全专家，数据管理师、高级企业信息管理师、CISP、

PMP 和软件评测师。

3.陈老师，某央企网络信息安全专家、特约审计员，20年以

上 IT 项目管理和建设经验，管理过上市公司基于异构数据仓库

数字化和大数据项目，基于云计算的数据集成和系统集成项目建

设。

4.于老师，某跨国集团首席信息安全官 (CISO), 数据保护

官(DPO), 数据安全官 (DSO), 数据治理专家，数据安全专

家，翻译并出版《首席数据官之路》等多本数据方面专业著作。

5.缪老师，某央企研发中心数据资产管理负责人， DCMM 数

据管理师、信息系统项目管理师。

6.唐老师，某上市集团数字化专家，高级工程师、企业架构

师(TOGAF)、VeriSM 认证(EXIN)、IT 治理(ITIL)认证、项目经

— 3 —

理(PMP)、数据治理专家(DAMA)、数据库管理专家(OCP)。

四、培训方式及时间

学习平台： https://www.cio.cn

学习时间：2023年12月29日-31日，后续每月一期，详情

见学习平台具体通知。

五、费用和报名方式

1.费用： 6800 元/人 (包含培训、资料、考核等费用)。

2.报名方式，请参加学员将报名表发至指定邮箱，会务组将

统一发送培训指南。报名学员需同时提交电子版2寸近期免冠照

片(蓝底)。

六、其他事项

学习期满通过考试的学员，可获得由工业和信息化部人才交

流中心颁发的《工业和信息化人才能力提升证书》。

七、联系人及电话

会务联系人：李老师 13836028044(同微信)

刘老师 18045015303(同微信)

https://www.cio.cn

— 4 —

报名邮箱： work@hljbigdata.org

附件：首席数据官 (CDO) 能力素养提升培训班报名表

工业和信息化部人才交流中心

202 3年12月1日

mailto:liwencai@cnhlj.cn

— 5 —

附件

首席数据官 (CDO) 能力素养提升培训班报名表

单位名称

学员姓名 性别 职务 联系方式 身份证号码

注：报名表复印有效

联系人：李老师13836028044(同微信);

报名邮箱：work@hljbigdata.org

刘老师18045015303(同微信)

mailto:liwencai@cnhlj.cn

	工业和信息化部人才交流中心
	二、 培训对象
	三、授课专家
	四、培训方式及时间
	五、费用和报名方式
	1.费用： 6800 元/人 (包含培训、资料、考核等费用)。
	六、其他事项
	七、联系人及电话